
 
 

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR TREINTA 

(30) PLAZAS DE POLICÍA LOCAL, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA 

ALCALDÍA-PRESIDENCIA NUMERO 607, DE FECHA 29 DE MARZO DE 2021. 

RESULTADOS PRIMERA PRUEBA-APTITUD FISICA Y LISTADO DEFINITIVO 

El Tribunal Calificador del proceso selectivo para cubrir treinta (30) plazas 

de policía local, convocado por Resolución de la Alcaldía 607 de fecha 

29 de marzo de 2021, comunica el resultado de la primera prueba-aptitud 

física, listado final definitivo de todos los resultados de las que componen 

cada una de ellos, así como listado final definitivo de los que realizarán la 

siguiente prueba.  

PRIMERO. – Con fecha 20 de marzo se publica la realización de la primera 

prueba física en el tablón de anuncios y web del Ayuntamiento de San 

Bartolomé de Tirajana, así como el día 22 de marzo, publicación en el 

BOP de Las Palmas de los días y horarios establecidos para cada grupo, 

siendo estos 18, 19, 20, 21 y 22 de abril de 2022. 

 

SEGUNDO. – Con fecha 22 de abril de 2023 se da por finalizada el cuarto 

y último ejercicio físico que compone la primera prueba, aptitud física, 

culminándose con los aspirantes que fueron aptos en las anteriores, por 

lo que se anuncia el listado de los opositores aptos, no aptos, no 

presentados y aplazados. 

 

TERCERO. – Con fecha 24 de abril, se publica anuncio del Tribunal 

Calificador del listado provisional, exponiendo listado provisional del total 

de los ejercicios que componen la primera prueba, aptitud física. Se da 

a partir del día siguiente a su publicación tres días para que presenten 

alegaciones a las mismas, culminándose a las 00:00 horas del día 

veintiocho de abril, presentándose una alegación (1) a las mismas. 

 

CUARTO. - Se presenta reclamación de una opositora exponiendo que 

por el tribunal con fecha 11 de abril, se le admite el aplazamiento de las 

pruebas físicas en tiempo y forma, argumentado causa de fuerza mayor, 

apareciendo no presentada en el listado provisional en vez de aplazada.  
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QUINTO. – Única alegación lista provisional. Por lo que se establece 

Acuerdo que procedan sobre la reclamación efectuada con fecha 20 

de abril de 2023, registro de entrada número 2023-009750 del registro 

auxiliar de Registro Electrónico, por la aspirante Doña Tania Mayorga 

Concepción **764B**. 

(…) DESESTIMAR la reclamación efectuada por la aspirante Doña Tania 

Mayorga Concepción contra la resolución del Tribunal calificador relativa 

a la calificación final provisional de la prueba de aptitud física. Notificar 

la resolución de desestimación al interesado en legal forma. 

QUINTO. – Única reclamación por error datos en la lista provisional. Por lo 

que se establece Acuerdo que procedan sobre la reclamación 

efectuada con fecha 20 y 24 de abril, registro de entrada número 2023-

00965 y 2023-010110 respectivamente del registro auxiliar de Registro 

Electrónico, por la aspirante Doña María Belén Monagas Ramírez **973T**. 

Con fecha 29 de marzo, presenta mediante registro de entrada 2023-

008103, solicitud para aplazamiento por intervención quirúrgica reciente, 

aportando documentación dentro de los plazos establecidos, de forma 

fehaciente y justificada, basando dicha solicitud en causa de fuerza 

mayor. 

Con fecha 10 de abril, el Tribunal en sesión procede a acordar con los 

documentos aportados por la opositora estimar el aplazamiento, con las 

condiciones establecidas, siendo comunicado en sede electrónica a la 

solicitante la resolución de este Tribunal. 

De la documentación obrante en las actas y comunicados sobre la 

admisión de la aspirante, donde se concede el aplazamiento, se subsana 

el error de la lista provisional de NO PRESENTADA a APLAZADA.  

SEXTO. - Tras la publicación de lista provisional, el emplazamiento para 

que los opositores que lo deseen presenten alegaciones a la misma, 

resolución y acuerdos, procede la publicación de LISTA DEFINITIVA, en la 

web y tablón de anuncios del Ayuntamiento de San Bartolomé de 

Tirajana. 
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NPO APELLIDOS NOMBRE DNI DIST. REPET. DIST (m) TIEMPO PUNTOS RESULTADO 

1 VALERÓN MERINO, FRANCISCO M. ***273**D NP    
 

NO PRESENTADO 

2 VALIDO MARTÍN, AYOSE ***183**Y 2,25 9 2521 38,82 
27 

APTO 

3 VALIDO SUAREZ, SAIDA ***126**F 1,12     
NO APTO 

4 VAZQUEZ REYES JUAN PEDRO ***794**L NP     
NO PRESENTADO 

5 VEGA MORALES, JOSE MARIA ***869**N 2,27 9 2713 39,56 
30 

APTO 

6 VEGA PÉREZ, ALBERTO ***299**W 2,30 10 2638 34,60 
31 

APTO 

7 VEGA SOMMER, ABIAN ***2671**B 2,18     
NO APTO 

8 VEGA ZERPA, CRISTIAN ADRIÁN ***199**E 2,51 12 2609 38,45 
34 

APTO 

9 VERA ARTILES, CARMELO JESÚS ***876**K NP     
NO PRESENTADO 

10 VICARIO BEINSTEGUI, IKER ***347**N NP     
NO PRESENTADO 

11 VIERA SANTANA, FRANCISCO L. ***273**X 2,45 10 2780 33,58 
35 

APTO 

12 YANAGUCHI PADILLA, NAOE ***746**V 2,02 45,95 2311 34,54 
28 

APTO 

13 ZERPA CORDERO, EDUARDO ***499**W 2,22 8 2583 38,36 
26 

APTO 

14 ZERPA SOCORRO, FATIMA DEL PINO ***789**M 2,00 49,42 2237   
NO APTO 

15 ABRANTE SEGURA, JOSE MARÍA ***115**M 2,18     
NO APTO 

16 ABRANTE TORRES, JOSE NAUZET ***208**Q 2,20 9 2526 35,74 
27 

APTO 

17 AFONSO ÁLAMO, YAHVE ACORAN ***417**F NP    
 

NO PRESENTADO 

18 AFONSO FUENTES, ALEXIS ***101**Z 2,20 13 2811 34,92 
32 

APTO 

19 AFONSO MOSTEIRO, IVÁN SAMUEL ***855**M 2,55 4    
NO APTO 

20 AFONSO SUÁREZ, PEDRO MANUEL ***048**K NP     
NO PRESENTADO 

21 AGUIAR PADRÓN, ALEJANDRO ***401**K NP     
NO PRESENTADO 

22 ALADRO ÁLVAREZ, ÁLVARO ***102**N 2,32 8 2587 41,18 
26 

APTO 

23 ALEMÁN GUERRA, ALEJANDRO J. ***793**E NP     
NO PRESENTADO 
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24 ALEMÁN MONZÓN, JOEL ***271**F 2,20 10 2788 35,72 
30 

APTO 

25 ALEMÁN ROSALES, MIGUEL ***692**F NP     
NO PRESENTADO 

26 ALEMÁN SÁNCHEZ, JUDIT ***232**C 2,11 48,54 2320 39,24 
29 

APTO 

27 ALFARAZ FERNÁNDEZ, ALBERTO ***150**B 2,34 9 2587 38,09 
29 

APTO 

28 ALÍ ESPINO, MERLLANA ***271**E 2,05 48,11 2320 48,24 
26 

APTO 

29 ALMAGRO RODRÍGUEZ, TANAUSÚ M. ***157**T 2,31 10 2514 57,10 
 

NO APTO 

30 ALMEIDA ÁLVAREZ, JOSÉ MANUEL ***197**J NP     
NO PRESENTADO 

31 ALMEIDA DÉNIZ, ABEL ***188**V 2,54 17 3347 33,87 
40 

APTO 

32 ALMEIDA SOSA, JUAN MANUEL ***679**E 2,29 17 2906 41,01 
35 

APTO 

33 ALONSO ALONSO, DANIEL ***220**D 2,40 12 2974 35,38 
37 

APTO 

34 ALONSO RAMÍREZ, ALEJANDRO ***038**Y      
APLAZADO 

35 ANGULO PÉREZ, NAUZET ZEBENSUI ***605**X NP     
NO PRESENTADO 

36 ANGULO QUINTANA, YERAY A. ***047**B 2,19     
NO APTO 

37 ARAÑA MELIÁN, FRANCISCO ***171**Y 2,10     
NO APTO 

38 ARBELO SÁNCHEZ, AYOZE JUAN ***065**J 2,30 8 2745 34,68 
30 

APTO 

39 AREVALO RAMOS, CRISTOBAL ***831**Y 2,40 10 2757 34,52 
34 

APTO 

40 ARMAS PÉREZ, CRISTOPHER KIRIAN ***951**R 2,36 9 2602 39,09 
30 

APTO 

41 ARMAS RODRÍGUEZ, MASSIEL ***931**J 2,01 61 2339 44,36 
29 

APTO 

42 ARMAS SÁNCHEZ, ELINA DEL PINO ***919**V NP     
NO PRESENTADO 

43 ARTILES GUTIÉRREZ, YEREMAY ***265**T NP     
NO PRESENTADO 

44 ARTILES HERRERA, JAQUELIN P. ***937**C 2,04 62 2366 48,42 
28 

APTO 

45 BÁEZ SANTANA, FRANCISCO RUBÉN ***005**W 2,27 7    
NO APTO 

46 BATISTA SANTANA, NÉSTOR ***409**L 2,19     
NO APTO 

47 BENITEZ SOSA, BENJAMIN ***721**S 1,77     
NO APTO 

48 BERMÚDEZ MATEO, ADRIÁN ***529**S NP     
NO PRESENTADO 

49 BETANCOR ZINZÓN, VALENTÍN M. ***762**W 2,21 12 2537 45,48 
27 

APTO 
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50 BLANCO DÉNIZ, ISIDORO ***643**T 2,30 12 2757 42,22 
31 

APTO 

51 BLANCO TEJERA, NÉSTOR ***895**G NP     
NO PRESENTADO 

52 BONILLA CANTO, ENRIQUE MANUEL ***126**G 2,55 11 2520 38,92 
32 

APTO 

53 BOSA HERRERA, CARLOS JAVIER ***154**L NP     
NO PRESENTADO 

54 BRITO BERMÚDEZ, ALEJANDRO R. ***669**N 2,42 11 2610 42,28 
31 

APTO 

55 BRUQUETAS AUSLANDER, SERGIO ***050**K      
APLAZADO 

56 CABELLO RODRIGUEZ, ANDRES C. ***463**G 2,31 10 2798 47,61 
28 

APTO 

57 CABRERA ALONSO, ISRAEL ***260**T 2,35 14 2885 27,92 
36 

APTO 

58 CABRERA CASTELLANO, ALBERTO ***176**M      
APLAZADO 

59 CABRERA CATALA, DAVID ***279**J 2,45 12 2528 34,54 
34 

APTO 

60 CABRERA DE ARMAS, DANIEL JESUS ***998**Q NP     
NO PRESENTADO 

61 CABRERA LORENZO, VICTOR MATEO ***632**A 2,25 10 2544 34,48 
29 

APTO 

62 CABRERA MARTINEZ, ANA ***464**V 2,10 52,32 2523 39,50 
32 

APTO 

63 CABRERA MESA, GABRIEL ***675**H NP     
NO PRESENTADO 

64 CABRERA RAMÍREZ, ANDY ***812**D 2,09     
NO APTO 

65 CABRERA RIVERO, JOSE ÁNGEL ***434**Z NP     
NO PRESENTADO 

66 CABRERA TRUJILLO, ÁNGEL ***485**T NP     
NO PRESENTADO 

67 CÁRDENES ROSARIO, PEDRO LUIS ***683**L 2,32 11 2512 33,61 
30 

APTO 

68 CASILLAS MOLINA, CARLA ***196**Y 2,03 64 2533 35,32 
32 

APTO 

69 CASTAÑO CERVERA, ENRIQUE ***349**Z 2,52 12 2925 36,40 
38 

APTO 

70 CASTELLANO RODRÍGUEZ, MARÍA N. ***549**K      
APLAZADO 

71 CASTELLANO RODRÍGUEZ, PEDRO L. ***703**J 2,53 12 2803 41,27 
35 

APTO 

72 CASTRO CABRERA, DOMINGO JOSÉ ***366**Z 2,57 8 2711 34,09 
33 

APTO 

73 CAZORLA LÓPEZ, SANTIAGO ***461**P NP     
NO PRESENTADO 

74 CAZORLA SUÁREZ, ALEJANDRO ***288**G 2,60 9 2711 36,82 
34 

APTO 

75 CLAVERO MARTINEZ, CARLOS ***007**R NP     
NO PRESENTADO 
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76 CRUZ HERNÁNDEZ, TOMAS L. ***730**P      
APLAZADO 

77 DE LUIS DELGADO, CARLOS ***414**Q NP     
NO PRESENTADO 

78 DE PAZ AMADOR, ANABEL ***610**G NP     
NO PRESENTADO 

79 DEL PINO CABALLERO, SAÚL ***934**G 2,43 13 2655 35,30 
34 

APTO 

80 DEL PINO RODRÍGUEZ, VIRNA IRIS ***767**W      
APLAZADO 

81 DEL ROSARIO FALCÓN, ÁLVARO J. ***485**B 2,32 12 2576 41,31 
29 

APTO 

82 DEL ROSARIO FALCÓN, CARLOS J. ***326**F 2,34 17 2547 35,74 
34 

APTO 

83 DEL ROSARIO FALCÓN, ORLANDO M. ***485**N 2,39 14 2558 42,74 
32 

APTO 

84 DELGADO CASTELLANO, MIGUEL Á. ***179**F NP     
NO PRESENTADO 

85 DELGADO MEJÍAS, GLADIS ***252**D 1,86     
NO APTO 

86 DELGADO SANTANA, BRENDA ***408**J NP     
NO PRESENTADO 

87 DÉNIS ARMOA, VIVIANA ***493**V NP     
NO PRESENTADO 

88 DENIZ DENIZ, KEVIN JESUS ***491**N 2,44 10 2602 39,4 
32 

APTO 

89 DENIZ PEÑA, JOSE LUIS ***942**Z 2,37 12 2663 41,55 
31 

APTO 

90 DIAZ FIGUEROA, ANGEL FRANCISCO ***508**X 2,30 10 2934 36,22 
34 

APTO 

91 DIAZ SUAREZ CRISTIAN JESÚS ***964**N 2,62 17 2611 42,42 
35 

APTO 

92 DOMINGUEZ SUAREZ, ELODIE ***162**E NP     
NO PRESENTADO 

93 DOMÍNGUEZ TORRES, MARÍA ELENA ***498**G NP     
NO PRESENTADO 

94 ESTÉVEZ HERNÁNDEZ, LAURA ***400**B 2,03 46,09 2309 46,70 
26 

APTO 

95 ESTUPIÑAN MILAN, ANTONIA C ***166**Q 1,83     
NO APTO 

96 FAJARDO CABRERA, VALERIA ***823**N NP     
NO PRESENTADO 

97 FALCÓN GARCÍA, ADAY ***452**W 2,37 8 2524 40,10 
28 

APTO 

98 FERRAZ RODRIGUEZ, ADRIAN ***569**H NP     
NO PRESENTADO 

99 FIGUEROA REGUERA, JESUS AIRAN ***351**G 2,22 12 2534 40,70 
29 

APTO 

100 FLEITAS GUTIERREZ, JUAN JOSE ***741**M 1,94     
NO APTO 

101 FRANCO SANTANA, ANTONIO FCO. ***190**C      
APLAZADO 
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102 GALVÁN BENITEZ, ALEJANDRO ***193**K 2,31 8 2695 36,28 
29 

APTO 

103 GALVÁN CABALLERO, JUDIT ***842**H 2,03 47,95 2295   
NO APTO 

104 GARCÍA GIL, ÁNGEL MIGUEL ***534**V 2,20 10 2639 48,46 
25 

APTO 

105 GARCÍA GODOY, ADAY ***544**G 2,51 10 2744 46,04 
32 

APTO 

106 GARCÍA MEDINA, DANIEL JESÚS ***175**P 2,25 8 2691 44,73 
25 

APTO 

107 GARCIA MEDINA, FELIX DANIEL ***955**J 2,37 12 2802 42,96 
33 

APTO 

108 GARCÍA OJEDA, MARÍA NAYARA ***540**D 2,17 47,09 2304 44,76 
29 

APTO 

109 GARCÍA PERERA, MONEIBA ***051**X      
APLAZADO 

110 GARCÍA SEGURA, ADRIÁN SIMÓN ***022**C 2,21 10 2802 43,11 
30 

APTO 

111 GARCÍA TRUJILLO ALISTAIR F. ***411**M NP     
NO PRESENTADO 

112 GIL RAMOS, CHRISTIAN ***682**N 2,35 11 2639 43,57 
30 

APTO 

113 GODOY RODRÍGUEZ, NESTOR ***066**M NP     
NO PRESENTADO 

114 GÓMEZ LÓPEZ, HAROLD EDUARDO ***027**S 2,31 12 2784 40,20 
32 

APTO 

115 GÓMEZ RIVERO, OLIVER JESÚS ***021**A 2,24 9 2752 39,68 
29 

APTO 

116 GONZALEZ APARICIO, DAVID ***532**N NP     
NO PRESENTADO 

117 GONZALEZ DIAZ, PEDRO JOSE ***456**W 2,55 9 2614 34,06 
33 

APTO 

118 GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ, PEDRO ***271**E 2,39 13 2699 34,42 
34 

APTO 

119 GONZÁLEZ FALCÓN, ESTEFANÍA S. ***947**R 2,07 57,48 2413 40,18 
31 

APTO 

120 GONZALEZ GARCIA, JOSE MANUEL ***688**Y 2,30 10 2741 32,5 
32 

APTO 

121 GONZALEZ HERNANDEZ, ABRAHAM  ***851**W 2,34 16 2853 38,72 
35 

APTO 

122 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, MELISSA ***165**F 2,17 45,8 2440 37,42 
31 

APTO 

123 GONZALEZ MARTEL, JOSE JUAN ***889**K 2,30 9 2550 40,96 
28 

APTO 

124 GONZALEZ MARTIN, FERNANDO P. ***693**R 2,34 10 2638 38,42 
31 

APTO 

125 GONZALEZ ORTEGA, CINTIA A. ***286**H NP     
NO PRESENTADO 

126 GONZALEZ ORTEGA, JOSE ANDRES ***088**M NP     
NO PRESENTADO 

127 GONZALEZ PEREZ, JAVIER ***812**F 2,30 14 2805 26,13 
35 

APTO 
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128 GONZALEZ QUINTANA, AIRAM ***574**M 2,37 12 2664 35,22 
33 

APTO 

129 GONZALEZ SUAREZ, SAMUEL ADAY ***279**E 2,21 11 2634 42,06 
28 

APTO 

130 GONZÁLEZ VIERA, JUAN FRANCISCO ***877**R NP     
NO PRESENTADO 

131 GONZÁLEZ WEGNER, JASON ***580**E      
APLAZADO 

132 GUEDES ECOMO, JOSE ROBERTO ***622**W 2,89 14 2684 33,62 
36 

APTO 

133 GUEDES SUAREZ, IZAN ***530**W 2,28 10 2295   
NO APTO 

134 GUERRA QUINTANA, ZULEICA ***430**E NP     
NO PRESENTADO 

135 GUERRA TALAVERA, Mª DE LOS A. ***688**D 2,11 70 2328 45,75 
30 

APTO 

136 GUTIERREZ CUBAS, ITZIAR ***473**C 2,20 67 2524 43,26 
34 

APTO 

137 GUTIERREZ DE LA CRUZ, MARÍA ***242**X 2,13 65 2425 44,94 
32 

APTO 

138 HENRIQUEZ MEDEROS, MARIO IVAN ***808**Y NP     
NO PRESENTADO 

139 HENRIQUEZ TEJERA, SARA ***928**X 2,00 61 2328 42,04 
29 

APTO 

140 HEO CORDOBA, ONNY ***660**Y 2,03 75 2499 51,92 
29 

APTO 

141 HERNANDEZ ARMAS, EULALIA ***461**T 2,01 65 2425 45,09 
30 

APTO 

142 HERNÁNDEZ CRUZ, DORIAN ISAIAS ***959**S 2,36 12 2533 29,00 
32 

APTO 

143 HERNÁNDEZ DE LA NUEZ, ÁLVARO A ***451**D 2,34 0    
NO APTO 

144 HERNÁNDEZ DEL PINO, TASMANIA  ***081**A 1,83     
NO APTO 

145 HERNANDEZ GARCIA, ALEXANDRE ***369**Q 2,29 16 1603   
NO APTO 

146 HERNÁNDEZ GARCÍA, ALVARO C ***068**Z 2,56 17 2920 29,58 
40 

APTO 

147 HERNANDEZ GONZALEZ, BORJA ***735**J 2,40 14 2552 38,65 
33 

APTO 

148 HERNANDEZ GONZALEZ, DAVID ***527**G 2,38 8 2540 34,30 
29 

APTO 

149 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, JESUS A. ***605**E 2,20 8 2723 34,30 
28 

APTO 

150 HERNANDEZ GRANADO, CARLOS ***523**C 2,40 12 3068 39,54 
36 

APTO 

151 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, F. ***065**F NP     
NO PRESENTADO 

152 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, SAÚL ***130**L NP     
NO PRESENTADO 

153 HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, ALBERTO ***693**J NP     
NO PRESENTADO 
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154 HERNÁNDEZ MORALES, SERGIO ***990**Q NP     
NO PRESENTADO 

155 
HERNÁNDEZ MORENO, DANIA DEL 
PINO 

***031**T 1,99     
NO APTO 

156 HERNÁNDEZ PIEDRA, LUIS ANTONIO ***265**V 2,29 9 3203 38,11 
32 

APTO 

157 HERNÁNDEZ RAMOS, GUILLERMO ***125**T 2,41 11 2523 37,73 
32 

APTO 

158 
HERNÁNDEZ SANTANA, ADAY DEL 
CRISTO 

***462**G 2,28 10 2956 38,04 
33 

APTO 

159 HERNANDEZ SANTANA, ANGHARAD ***722**H 1,89     
NO APTO 

160 HERNANDEZ SANTANA, AYOZE ***922**X      
APLAZADO 

161 HERNANDEZ SUAREZ, BRENDA RITA ***303**T 2,05 54,09 2345 39,76 
29 

APTO 

162 HERNANDEZ SUAREZ, LUIS ***832**G NP     
NO PRESENTADO 

163 HERNANDEZ VARGAS, SAMUEL ***156**R 2,39 14 2571 40,23 
33 

APTO 

164 HERNÁNDEZ VEGA, ADRIÁN ***639**P 2,20 11 2709 39,89 
29 

APTO 

165 INSERTE SANTANA, ALEJANDRO ***481**R 2,28 7    
NO APTO 

166 IVANOVA PEYCHINOVA, INA ***006**P 2,09 72 2380 36,40 
32 

APTO 

167 JIMENEZ MORENO, BEATRIZ ***061**L NP     
NO PRESENTADO 

168 JIMÉNEZ NARANJO, DOMINGO JOSE ***824**D 2,27 8 2705 38,16 
29 

APTO 

169 JIMENEZ SOSA, MARÍA RAQUEL ***182**P NP     
NO PRESENTADO 

170 JORGE PÉREZ, YOHANNA ***037**N 1,76     
NO APTO 

171 KHALLADA BOUTAHAR, REDUAN ***262**E 2,49 13 2816 39,23 
36 

APTO 

172 LAZARO CABRERA, PRISCILA ***794**L 2,33 54,22 2328 41,01 
33 

APTO 

173 LEDESMA CARDENES, CARLOS ***912**A 2,26 11 2904 40,86 
32 

APTO 

174 LEÓN DE LEÓN, ALEJANDRO JOSÉ ***213**V 2,51 14 2890 35,04 
38 

APTO 

175 LEON DIAZ, LUZ MARINA ***855**X 1,87     
NO APTO 

176 LEON GONZALEZ, IDAIRA ***315**V 2,01 47,45 2314 48,43 
26 

APTO 

177 LEON LOPEZ, ADRIAN ***100**H 2,42 11 2809 41,86 
33 

APTO 

178 LEON PERDOMO, CAROLINA ***334**E 1,83     
NO APTO 

179 LEÓN PÉREZ, SERGIO GABRILE ***496**D 2,34 4    
NO APTO 
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180 LEÓN QUINTANA, DANIEL ***464**K 2,22 11 2535 35,14 
29 

APTO 

181 LEY CORREA, LUIS ***489**K 2,47 17 2624 37,24 
37 

APTO 

182 LOPEZ CASTELLANO, EDUARDO ***794**W 2,54 14 3026 35,34 
39 

APTO 

183 LOPEZ GIL, MIGUEL ANGEL ***005**V 2,33 11 2819 34,39 
34 

APTO 

184 LOPEZ HERNANDEZ, SAMUEL ***334**S 2,39 10 2552 33,40 
32 

APTO 

185 LOPEZ MORALES, AARON ***941**E 2,48 11 2621 37,90 
34 

APTO 

186 LOPEZ QUINTANA, ULICES ADRIAM ***098**D 2,36 13 2616 40,88 
32 

APTO 

187 LÓPEZ RODRÍGUEZ, MARCOS M ***616**Z 2,57 12 2631 39,16 
34 

APTO 

188 
LOPEZ RODRIGUEZ, NOEL DEL 
CRISTO 

***903**S 2,19     
NO APTO 

189 
LOPEZ TACORONTE, ALEJANDRO 
DOMINGO 

***473**S 2,27 10 2702 43,46 
30 

APTO 

190 LOPEZ TORRES, ACAIMO ***198**G 2,25 11 2550 36,56 
29 

APTO 

191 LOPEZ-VAILO ROMERO, AITOR ***483**T 2,33 10 2662 42,41 
30 

APTO 

192 LORENZO CORREA, NICHEL DEL PINO ***164**M 2,20 12 2659 45,07 
27 

APTO 

193 LOZANO MARTEL, MARÍA JESÚS ***108**D 1,87     
NO APTO 

194 LUJAN GIL, ADONAY MIGUEL ***424**H 2,40 10 2530 36,28 
32 

APTO 

195 
LUJÁN RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 
JESÚS 

***487**Q 2,43 11 2711 39,06 
33 

APTO 

196 MACHÍN GONZÁLEZ JONAY DE JESÚS ***742**K 2,23 9 2502 39,53 
27 

APTO 

197 MAGANTO ROQUE, RITA MARIA ***855**M NP     
NO PRESENTADO 

198 MARRERO TORRES, HARIDIAN ***135**V 2,04 60 2349 41,13 
29 

APTO 

199 
MARTEL CABALLERO, ELIEZER DEL 
CRISTO 

***291**D 2,34 10 2544 49,50 
27 

APTO 

200 MARTEL CABRERA, OLIVER ***073**B NP     
NO PRESENTADO 

201 MARTEL HERNÁNDEZ, ALEJANDRO ***458**R 2,37 9 2579 42,22 
28 

APTO 

202 MARTEL SANTANA, RAMON JAVIER ***910**C 2,30 14 3024 42,97 
34 

APTO 

203 MARTÍN DOMÍNGUEZ, ANTONIO JOSE ***600**R 2,28 8 2613 35,16 
29 

APTO 

204 MARTIN MARRERO, DAVID ***765**H 2,34 11 2899 36,62 
34 

APTO 

205 MARTIN NUÑEZ, JESUS MARIA ***207**P NP     
NO PRESENTADO 
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206 MARTIN PÉREZ, GABRIEL ***291**S      
APLAZADO 

207 MARTIN SAAVEDRA, SARA MARIA ***287**W 1,90     
NO APTO 

208 
MARTINEZ HERNANDEZ, ALEJANDRO 
F. 

***758**W NP     
NO PRESENTADO 

209 MATOS LOZANO, JOSE CLAUDIO ***888**W 2,29 11 2710 33,16 
32 

APTO 

210 MAYORGA CONCEPCIÓN, TANIA ***267**B 1,90     
NO APTO 

211 MEDINA CABALLERO, MARTÍN ***912**S 2,36 NP    
NO APTO 

212 MEDINA CARDONA, MIGUEL ÁNGEL ***530**N 2,51 13 2620 43,58 
33 

APTO 

213 MEDINA MARRERO, TANIA MARÍA ***485**B 1,95     
NO APTO 

214 MEDINA OLIVA, EMILIO ***899**F NP     
NO PRESENTADO 

215 MEDINA SÁNCHEZ, SHEILA MARÍA ***597**Y 2,22 46,29 2345 42,86 
31 

APTO 

216 MENDEZ ARBELO, NOELIA ***641**Y 2,09 45,36 2309 39,26 
29 

APTO 

217 MENDEZ MARTEL, DANIEL ***844**C 2,38 15 2925 37,82 
37 

APTO 

218 MENDOZA BARREDA, VICTOR ANGEL ***61700L 2,25 10 2603 39,02 
29 

APTO 

219 MENDOZA DIAZ, ABRAHAM ***666**F 2,42 10 2574 35,95 
32 

APTO 

220 MENDOZA GARCIA, AARON ***681**N 2,30 10 2525 41,30 
28 

APTO 

221 MENDOZA GARCÍA, JONATHAN ***820**F NP     
NO PRESENTADO 

222 MENDOZA OJEDA BENJAMÍN ***617**P 2,33 8 2509 47,06 
25 

APTO 

223 MENDOZA SUÁREZ, ALEJANDRO ***649**A 2,26 9 2591 42,59 
26 

APTO 

224 MIÑANO ALONSO, JUAN FCO ***331**Z NP     
NO PRESENTADO 

225 MIRANDA SUAREZ, JOSE MANUEL ***012**R 2,29 12 2825 41,09 
32 

APTO 

226 MOHAND MEHAND, MOHAMED ***133**W 2,40 6    
NO APTO 

227 MOLINA DÍAZ, JOSE MANUEL ***118**Z 2,77 17 3138 31,90 
40 

APTO 

228 MONAGAS RAMIREZ, MARIA BELEN ***909**T      
APLAZADO 

229 MONTESDEOCA RAMIREZ, JUAN R. ***009**E 2,39 10 2816 42,86 
33 

APTO 

230 MONTESDEOCA RODRÍGUEZ, ÓSCAR  ***277**Z 2,34 10 2513 34,48 
31 

APTO 

231 MONTESDEOCA SUAREZ, NESTOR O. ***697**E 2,38 16 2645 35,70 
34 

APTO 
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232 MONZON PEÑATE, DAVID ***820**D NP     
NO PRESENTADO 

233 MORALES GONZÁLEZ, SAMUEL ***362**W 2,56 10 2630 33,46 
34 

APTO 

234 MORALES HIDALGO, DANIEL ***264**A 2,38 8 2508 38,94 
28 

APTO 

235 MORALES REYES, JOSE DAVID ***471**V 2,33 11 2569 32,90 
31 

APTO 

236 MORALES SANTANA, DAVID ***177**K 2,46 10 2550 37,7 
33 

APTO 

237 MORENO ATECA, DANIEL ***954**M 2,54 9 2595 33,64 
32 

APTO 

238 MORENO GARCIA, MIREYA DEL PINO ***910**G NP     
NO PRESENTADO 

239 MORENO RODRIGUEZ, VERÓNICA E. ***950**H 2,04 45,22 2305 45,30 
27 

APTO 

240 NAVARRO BETANCOR, ÁNGEL D. ***930**E NP     
NO PRESENTADO 

241 NAVARRO GONZALEZ-JONTE, MIRIAM ***341**C NP     
NO PRESENTADO 

242 NAVARRO GONZALEZ, FRANCISCO ***166**R 2,41 9 2593 39,91 
30 

APTO 

243 NAVAZO GARCÍA, FCO JAVIER ***919**J NP     
NO PRESENTADO 

244 NEGRÍN MARRERO, CARLOS MANUEL ***709**P 2,44 13 2784 36,29 
35 

APTO 

245 NUEZ PEÑA, ABIAN ***184**Q NP     
NO PRESENTADO 

246 OJEDA HERNANDEZ, NESTOR F. ***304**V 2,14     
NO APTO 

247 OJEDA PEÑATE, EXPEDITO HIPOLITO ***857**G 2,25 10 2538 42,50 
27 

APTO 

248 OJEDA SANTANA, CECILIA ***739**J 2,08 47,54 2305 50,66 
26 

APTO 

249 OLIVARES TORRES, MIGUEL ANGEL ***773**L NP     
NO PRESENTADO 

250 ORTEGA BAENA. ALBERTO ***303**N 2,34 11 2606 38,31 
31 

APTO 

251 ORTEGA LOPEZ, MARIA NAIRA ***790**S      
APLAZADO 

252 ORTEGA MAYOR, ARIDANE DEL C. ***056**Q NP     
NO PRESENTADO 

253 ORTEGA RAMIREZ, MICHAEL MANUEL ***463**Y 2,69 17 2524 34,80 
36 

APTO 

254 ORTEGA RIVERO, JOSE MARIA ***819**L NP     
NO PRESENTADO 

255 ORTEGA SANTANA, ANGEL AIRAM ***073**L NP     
NO PRESENTADO 

256 PACHECO GARCÍA, NEREA ***890**D 2,01 47,86 2185   
NO APTO 

257 PEÑA ALVAREZ, JUAN ANTONIO ***887**L NP     
NO PRESENTADO 
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258 PEÑA PÉREZ, CRISTINA DOLORES ***863**W NP     
NO PRESENTADO 

259 PEÑA SANTANA, RAFAEL AYOZE ***168**J 2,21 10 2563 48,72 
26 

APTO 

260 PEÑATE VALIDO, PAULA ***910**K 1,90     
NO APTO 

261 PERDOMO MUÑOZ, FRANCISCA SIRA ***379**Z NP     
NO PRESENTADO 

262 PERDOMO SANTANA, IVÁN ***813**N 2,25 11 2551 38,74 
28 

APTO 

263 PEREZ ACEVEDO, LAURA ***524**W 2,07 61 2318 49,07 
28 

APTO 

264 PEREZ ALMEIDA, CARLOS ***480**W 2,62 12 2552 30,32 
34 

APTO 

265 PEREZ BATISTA, JOSE MANUEL ***148**Z 2,28 10 2558 39,74 
29 

APTO 

266 PEREZ BENITEZ, REBECA ***069**P NP     
NO PRESENTADO 

267 PÉREZ CABRERA, ACOIDÁN ***433**L 2,41 9 2533 34,44 
31 

APTO 

268 PEREZ CASTRO, KEVIN JOSE ***318**B 2,51 10 2732 32,68 
35 

APTO 

269 PÉREZ GARCÍA, JOSUÉ ***316**M NP     
NO PRESENTADO 

270 PÉREZ GARCÍA, JUAN FRANCISCO ***319**H NP     
NO PRESENTADO 

271 PÉREZ GONZÁLEZ, JOSÉ AURELIO ***724**A 2,46 9 2647 43,61 
31 

APTO 

272 PÉREZ GUERRA, JORGE ***729**M 2,55 10 2524 41,28 
31 

APTO 

273 PEREZ HERRERA, AARON JESUS ***927**H 2,23 11 2525 48,50 
25 

APTO 

274 PÉREZ LLARENA, ANTONIO JORDAN ***197**G NP     
NO PRESENTADO 

275 PÉREZ MARTÍN, ISABEL ***529**P 2,30 45,67 2336 37,77 
32 

APTO 

276 PÉREZ MUÑOZ, EVA ***617**K 1,95     
NO APTO 

277 PÉREZ PÉREZ, CRISTINA ***863**P 1,90     
NO APTO 

278 PEREZ PÉREZ, OSIRIS ***180**T NP     
NO PRESENTADO 

279 PÉREZ RAVELO, CARLOS GUSTAVO ***898**Q 2,34 9 3024 37,11 
34 

APTO 

280 PÉREZ SANTANA, GUILLERMO AYOSE ***942**B 2,36 8 2534 34,40 
29 

APTO 

281 PÉREZ SANTANA, IRENE ***066**A NP     
NO PRESENTADO 

282 PEREZ SANTANA, SANDRO ***961**V 2,36 9 2577 36,96 
30 

APTO 

283 PÉREZ SOSA, LIRIA RAQUEL ***898**K 2,17 63 2367 45,23 
31 

APTO 
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284 PEREZ TORRES, CRISTIAN ELIGIO ***319**Z 2,55 12 2829 33,22 
37 

APTO 

285 PEREZ VERA, SERGIO ***870**L 1,86     
NO APTO 

286 PEREZ ZERPA, DAVID ***772**J 2,29 8 2650 38,98 
28 

APTO 

287 PLASENCIA SANTANA, ANDRÉS DEL C. ***474**T 2,32 8 2711 41,32 
28 

APTO 

288 PONCE FERNÁNDEZ, MARÍA DEL V. ***381**X NP     
NO PRESENTADO 

289 PROSPERI REYNOSO, MARINA ***524**K NP     
NO PRESENTADO 

290 PUCHE HERNANDEZ, PATRICIA ***332**E 2,26 57,42 2480 40,91 
34 

APTO 

291 QUINTANA ALEMÁN, AIRAM ***747**D NP     
NO PRESENTADO 

292 QUINTANA LACAPRIA, JUAN DANIEL ***145**M 2,21 10 2810 37,26 
32 

APTO 

293 QUINTANA LORENZO, PABLO ***481**R 2,24 9 2858 46,06 
28 

APTO 

294 QUINTANA MARTIN MOISÉS ELÍAS ***234**D 2,29 11 2736 40,70 
31 

APTO 

295 QUINTANA PEÑA, ALEXIS ***004**D NP     
NO PRESENTADO 

296 
QUINTANA RAMIREZ, EMILY DEL 
CARMEN 

***174**B      
APLAZADO 

297 RAMIREZ ALMEIDA, SAMUEL ***930**W 2,21 12 2766 40,55 
31 

APTO 

298 RAMÍREZ ALONSO, EBER INDIANA ***495**W NP     
NO PRESENTADO 

299 RAMÍREZ ARUP, VÍCTOR ANTHON ***750**E NP     
NO PRESENTADO 

300 RAMÍREZ CÁRDENES FRANCISCO J. ***072**V 2,42 12 2646 36,48 
34 

APTO 

301 RAMÍREZ DELGADO, CRISTINA ***117**N 1,57     
NO APTO 

302 RAMIREZ LIRIA, JUAN MIGUEL ***209**M      
APLAZADO 

303 RAMIREZ LOPEZ, OSIRIS GLORIA ***083**D NP     
NO PRESENTADO 

304 RAMIREZ MEDINA, ILLIAM ***333**S NP     
NO PRESENTADO 

305 RAMIREZ MEDINA, JOSE DAVID ***030**P 2,26 10 2624 39,50 
29 

APTO 

306 RAMÍREZ RODRÍGUEZ, OMAR JAVIER ***711**D 2,48 16 2643 32,18 
36 

APTO 

307 RAMÍREZ TORRES, SAÚL ***228**B NP     
NO PRESENTADO 

308 RAMOS FRANCÉS, ANTONIO JUAN ***613**A 2,20 14 2803 32,59 
33 

APTO 

309 RAMOS TEJERA, JUAN LUIS ***208**C 2,35 10 2691 36,64 
32 

APTO 
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310 RAVELO SANTANA, JENIFER DEL C. ***912**L 1,93     
NO APTO 

311 RAVELO TRUJILLO, ADRIÁN ***121**B 2,26 NP    
NO APTO 

312 REYES RODRIGUEZ, ALEJANDRO ***111**P 2,49 10 2584 41,94 
31 

APTO 

313 REYES SANTANA, AARON ***854**T 2,41 11 2548 43,46 
30 

APTO 

314 RIVERO ARTILES, GUSTAVO ***848**G 2,32 11 2526 48,19 
26 

APTO 

315 ROBAINA DELGADO, ECHEDEY ***186**E 2,21 9 2808 40,07 
30 

APTO 

316 ROBAINA GARCÍA, PABLO ***487**N 2,41 9 2821 31,40 
34 

APTO 

317 ROBAINA ORTEGA, JERÓNIMO ***139**L 2,47 10 2632 38,88 
33 

APTO 

318 ROBAINA SÁNCHEZ, BEATRIZ ***329**Q 2,08 46,95 2306 42,91 
29 

APTO 

319 ROBAINA SUAREZ ALEJANDRO ***466**D 2,47 10 2948 35,09 
37 

APTO 

320 RODRÍGUEZ BETANCOR, ROSENDO R. ***130**T 1,96     
NO APTO 

321 RODRIGUEZ BORDÓN, DAILOS ÁNGEL ***476**N NP     
NO PRESENTADO 

322 RODRÍGUEZ BRITO, RICARDO JESÚS ***917**N NP     
NO PRESENTADO 

323 RODRIGUEZ CUBAS, ODA AMAI ***800**J 1,67     
NO APTO 

324 RODRÍGUEZ DEL TORO, ANTONIO D. ***805**C 2,66 10 2576 35,96 
33 

APTO 

325 RODRIGUEZ DENIZ, VANESA NIEVES ***276**L 1,93     
NO APTO 

326 RODRIGUEZ GARCIA, MOISES ***811**S 2,21 8 2717 45,40 
26 

APTO 

327 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ÁLVARO F. ***413**L 2,36 9 2545 40,97 
29 

APTO 

328 RODRÍGUEZ LÓPEZ, YÉSICA ***017**V 2,06 53,95 2356 50,74 
26 

APTO 

329 RODRÍGUEZ MARTÍN, JOSE LUIS ***200**G 2,47 12 2546 43,14 
32 

APTO 

330 RODRÍGUEZ ORTEGA, ESTEBAN ***050**M 2,46 8 2606 36,56 
32 

APTO 

331 RODRIGUEZ PEÑA, LAURA CAROLINA ***025**M NP     
NO PRESENTADO 

332 RODRIGUEZ RAMIREZ, SAMUEL ***883**Z NP     
NO PRESENTADO 

333 RODRÍGUEZ RAMOS, EDUARDO ***909**M NP     
NO PRESENTADO 

334 RODRIGUEZ ROBAINA, MARTIN JESUS ***876**D 2,17     
NO APTO 

335 RODRIGUEZ VEGA, ARIDAY ***695**H 2,18     
NO APTO 
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336 RODRÍGUEZ ZERPA, ANCOR ALBY ***135**M NP     
NO PRESENTADO 

337 ROGER SUAREZ, MIRIAM MARÍA ***068**F NP     
NO PRESENTADO 

338 ROMAY FALCON, ANIBAL ***757**V 2,25 10 2867 33,60 
32 

APTO 

339 ROMERO QUEVEDO, JESUS ALBERTO ***013**N 2,40 12 2820 40,82 
35 

APTO 

340 ROMERO RODRIGUEZ, BLAS ALBERTO ***923**Z NP     
NO PRESENTADO 

341 ROMERO RODRÍGUEZ, MARLENE ***456**E 1,74     
NO APTO 

342 ROSARIO SARMIENTO, REBECA ***103**A 2,00 87 2356 44,00 
30 

APTO 

343 RUBIO RUIZ, NACOR ***280**Q 2,33 15 2632 37,94 
34 

APTO 

344 SAAVEDRA LÓPEZ, ELOY ***248**B 2,31 15 2728 32,57 
34 

APTO 

345 SAAVEDRA OJEDA MIGUEL ANGEL ***100**L NP     
NO PRESENTADO 

346 SAAVEDRA TRUJILLO, ABIAN ***071**V 2,24 12 2514 40,92 
29 

APTO 

347 SAAVEDRA TRUJILLO, YASMINA ***188**N NP     
NO PRESENTADO 

348 SALMERÓN SALVO, DANIEL ***257**L NP     
NO PRESENTADO 

349 
SÁNCHEZ -FERRAGUT LLORENS, 
JOSE 

***831**H 2,40 9 2625 34,20 
32 

APTO 

350 SÁNCHEZ AZORÍN, IVÁN ***810**B 2,23 8 2437   
NO APTO 

351 SANCHEZ GUEDES, ADRIAN ***463**A 2,33 10 2573 38,24 
30 

APTO 

352 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, JUAN A ***190**D 2,52 10 2630 34,81 
34 

APTO 

353 SANCHEZ MORENO, SARAY ***826**K      
APLAZADO 

354 SANCHEZ SANTANA, JONATAN ***060**C 2,32 8 2614 35,09 
29 

APTO 

355 SANCHEZ SANTANA, NEREA ***351**H 2,11 50,54 2519 34,84 
31 

APTO 

356 SANTANA ALSO, GUSTAVO ***313**C 2,34 12 2546 34,76 
32 

APTO 

357 SANTANA AUYANET, ROMEN ***773**M NP     
NO PRESENTADO 

358 SANTANA CABRERA, JESUS ***511**S NP     
NO PRESENTADO 

359 SANTANA DIAZ, JOSUÉ ***837**P 2,30 10 2749 44,04 
29 

APTO 

360 SANTANA GUEDES, JUAN MANUEL ***194**V 2,38 16 2860 36,29 
36 

APTO 

361 SANTANA GUERRA, MARÍA VANESSA ***210**M 1,40     
NO APTO 
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362 SANTANA GUERRERO, AITOR ***330**G 2,39 14 2528 34,88 
34 

APTO 

363 SANTANA HENRIQUEZ, FABIAN ***451**C 2,36 10 2639 34,06 
32 

APTO 

364 SANTANA HERNANDEZ, JORGE ***407**Z 2,22 13 2805 38,21 
32 

APTO 

365 SANTANA MARTEL, SERGIO ***891**C NP     
NO PRESENTADO 

366 SANTANA MENDOZA, CHRISTIAN ***527**N 2,36 9 2708 34,61 
32 

APTO 

367 SANTANA MORENO, RICARDO ***635**L NP     
NO PRESENTADO 

368 SANTANA NARANJO, MARTA MARIA ***448**P 2,00 51,45 2307 38,02 
27 

APTO 

369 SANTANA NODA, ELEAZAR RAQUEL ***260**Q 2,45 11 2770 34,10 
35 

APTO 

370 SANTANA OJEDA, KEVIN ***483**P NP     
NO PRESENTADO 

371 SANTANA OLIVA, LUIS ALBERTO ***465**X 2,22 15 2613 38,52 
31 

APTO 

372 SANTANA ORTEGA, HARIDIAN ***170**W NP     
NO PRESENTADO 

373 SANTANA PÉREZ, JAIME ***192**G 2,20 8 2537 30,36 
26 

APTO 

374 SANTANA PEREZ, SARAI ***248**M 1,89     
NO APTO 

375 SANTANA RIVERO, JORDAN ***802**S 2,33 11 2539 41,08 
29 

APTO 

376 SANTANA RODRIGUEZ, ABIAN ***339**F NP     
NO PRESENTADO 

377 SANTANA SANCHEZ, YURI AARON ***111**Q 2,33 17 2707 34,94 
36 

APTO 

378 SANTANA SANTANA, LUCAS ***592**N 2,35 11 2539 33,72 
31 

APTO 

379 SANTANA SANTANA, MARCO NÉSTOR ***716**C 2,46 12 2876 39,09 
36 

APTO 

380 SANTANA VEGA, THALIA DEL PINO ***805**W 2,12 50,58 2413 42,06 
30 

APTO 

381 SARDA VALENCIANO, JAVIER ***299**L NP     
NO PRESENTADO 

382 SCHMID SANTANA, ANGEL DANIEL ***452**L 2,45 10 2671 32,60 
34 

APTO 

383 SEGURA ESPINO, JORGE DANIEL ***387**E 2,35 10 2551 38,14 
30 

APTO 

384 SEGURA SÁNCHEZ, MARIO ***419**T 2,42 8 2693 44,54 
28 

APTO 

385 SERRA DOMINGUEZ, JAIME ***778**V NP     
NO PRESENTADO 

386 SOCORRO OJEDA, MARCOS ***328**Z NP     
NO PRESENTADO 

387 SOUILLIART CABRERA, ANNETTE M. ***489**Q 2,02 62 2298   
NO APTO 
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388 SUAREZ FERNANDEZ, ROBERTO C. ***159**S NP     
NO PRESENTADO 

389 SUAREZ LEON, ANA MARINA ***230**R NP     
NO PRESENTADO 

390 SUAREZ LOVELLE, ESAÚ ***865**C 2,29 10 2693 39,38 
30 

APTO 

391 SUAREZ MARTIN, TANAUSU ***162**R 2,28 10 2556 39,50 
29 

APTO 

392 SUAREZ PADRON, DANIEL NAUZET ***521**H 2,50 9 0   
NO APTO 

393 SUÁREZ RAMÍREZ, ALEJANDRO ***367**F 2,36 12 2567 39,18 
31 

APTO 

394 SUAREZ RAMIREZ, JERONIMO FCO ***707**D 2,38 9 2591 34,77 
30 

APTO 

395 SUAREZ RODRIGUEZ FRANCISCO J. ***609**C 2,37 10 2566 38,62 
30 

APTO 

396 SUÁREZ RODRÍGUEZ, YURENA ***043**S 2,00 61 2344 50,85 
26 

APTO 

397 TORNEL GÓMEZ, DIEGO ALFONSO ***863**T NP     
NO PRESENTADO 

398 TORRES RAMÍREZ, ANTONIO RAMÓN ***461**A 2,23 7    
NO APTO 

399 TORRES SUAREZ, NICANOR ***272**A 2,19     
NO APTO 

400 TRAVIERO AVILA, NAHUM JOSE ***193**T      
APLAZADO 

401 TRUJILLO BOSA, YERAY FRANCISCO ***782**G 2,27 11 2566 40,90 
29 

APTO 

402 TRUJILLO MARRERO, CRISTINA ***704**J NP     
NO PRESENTADO 

403 TRUJILLO PEREZ, PAOLA ***058**H 1,93     
NO APTO 

404 TRUJILLO RODRIGUEZ, ORLANDO M. ***164**W 2,64 10 2544 35,74 
33 

APTO 

 

 

SEPTIMO.- Se publica asimismo lista final definitiva de los aspirantes que 

han superado la prueba de aptitud física y, aquellos que fueron admitidas 

las alegaciones como causa de fuerza mayor para la admisión del  

aplazamiento los cuales deben realizar la siguiente prueba. 
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 VALIDO MARTÍN, AYOSE ***183**Y 

2 VEGA MORALES, JOSE MARIA ***869**N 

3 VEGA PÉREZ, ALBERTO ***299**W 

4 VEGA ZERPA, CRISTIAN ADRIÁN ***199**E 

5 VIERA SANTANA, FRANCISCO LORENZO ***273**X 

6 YANAGUCHI PADILLA, NAOE ***746**V 

7 ZERPA CORDERO, EDUARDO ***499**W 

8 ABRANTE TORRES, JOSE NAUZET ***208**Q 

9 AFONSO FUENTES, ALEXIS ***101**Z 

10 ALADRO ÁLVAREZ, ÁLVARO ***102**N 

11 ALEMÁN MONZÓN, JOEL ***271**F 

12 ALEMÁN SÁNCHEZ, JUDIT ***232**C 

13 ALFARAZ FERNÁNDEZ, ALBERTO ***150**B 

14 ALÍ ESPINO, MERLLANA ***271**E 

15 ALMEIDA DÉNIZ, ABEL ***188**V 

16 ALMEIDA SOSA, JUAN MANUEL ***679**E 

17 ALONSO ALONSO, DANIEL ***220**D 

18 ALONSO RAMÍREZ, ALEJANDRO ***038**Y 

19 ARBELO SÁNCHEZ, AYOZE JUAN ***065**J 

20 AREVALO RAMOS, CRISTOBAL ***831**Y 

21 ARMAS PÉREZ, CRISTOPHER KIRIAN ***951**R 

22 ARMAS RODRÍGUEZ, MASSIEL ***931**J 

23 ARTILES HERRERA, JAQUELIN DEL PINO ***937**C 

24 BETANCOR ZINZÓN, VALENTÍN MIGUEL ***762**W 

25 BLANCO DÉNIZ, ISIDORO ***643**T 

26 BONILLA CANTO, ENRIQUE MANUEL ***126**G 

27 BRITO BERMÚDEZ, ALEJANDRO RAMÓN ***669**N 

28 BRUQUETAS AUSLANDER, SERGIO ***050**K 

29 CABELLO RODRIGUEZ, ANDRES CARMELO ***463**G 

30 CABRERA ALONSO, ISRAEL ***260**T 

31 CABRERA CASTELLANO, ALBERTO ***176**M 

32 CABRERA CATALA, DAVID ***279**J 

33 CABRERA LORENZO, VICTOR MATEO ***632**A 

34 CABRERA MARTINEZ, ANA ***464**V 

35 CÁRDENES ROSARIO, PEDRO LUIS ***683**L 

36 CASILLAS MOLINA, CARLA ***196**Y 

37 CASTAÑO CERVERA, ENRIQUE ***349**Z 

38 CASTELLANO RODRÍGUEZ, MARÍA NIEVES ***549**K 
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39 CASTELLANO RODRÍGUEZ, PEDRO LUIS ***703**J 

40 CASTRO CABRERA, DOMINGO JOSÉ ***366**Z 

41 CAZORLA SUÁREZ, ALEJANDRO ***288**G 

42 CRUZ HERNÁNDEZ, TOMAS LEONARDO ***730**P 

43 DEL PINO CABALLERO, SAÚL ***934**G 

44 DEL PINO RODRÍGUEZ, VIRNA IRIS ***767**W 

45 DEL ROSARIO FALCÓN, ÁLVARO JESÚS ***485**B 

46 DEL ROSARIO FALCÓN, CARLOS JAVIER ***326**F 

47 DEL ROSARIO FALCÓN, ORLANDO MANUEL ***485**N 

48 DENIZ DENIZ, KEVIN JESUS ***491**N 

49 DENIZ PEÑA, JOSE LUIS ***942**Z 

50 DIAZ FIGUEROA, ANGEL FRANCISCO ***508**X 

51 DIAZ SUAREZ CRISTIAN JESÚS ***964**N 

52 ESTÉVEZ HERNÁNDEZ, LAURA ***400**B 

53 FALCÓN GARCÍA, ADAY ***452**W 

54 FIGUEROA REGUERA, JESUS AIRAN ***351**G 

55 FRANCO SANTANA, ANTONIO FCO. ***190**C 

56 GALVÁN BENITEZ, ALEJANDRO ***193**K 

57 GARCÍA GIL, ÁNGEL MIGUEL ***534**V 

58 GARCÍA GODOY, ADAY ***544**G 

59 GARCÍA MEDINA, DANIEL JESÚS ***175**P 

60 GARCIA MEDINA, FELIX DANIEL ***955**J 

61 GARCÍA OJEDA, MARÍA NAYARA ***540**D 

62 GARCÍA PERERA, MONEIBA ***051**X 

63 GARCÍA SEGURA, ADRIÁN SIMÓN ***022**C 

64 GIL RAMOS, CHRISTIAN ***682**N 

65 GÓMEZ LÓPEZ, HAROLD EDUARDO ***027**S 

66 GÓMEZ RIVERO, OLIVER JESÚS ***021**A 

67 GONZALEZ DIAZ, PEDRO JOSE ***456**W 

68 GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ, PEDRO ***271**E 

69 GONZÁLEZ FALCÓN, ESTEFANÍA SARAY ***947**R 

70 GONZALEZ GARCIA, JOSE MANUEL ***688**Y 

71 GONZALEZ HERNANDEZ, ABRAHAM MOISES ***851**W 

72 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, MELISSA ***165**F 

73 GONZALEZ MARTEL, JOSE JUAN ***889**K 

74 GONZALEZ MARTIN, FERNANDO PEDRO ***693**R 

75 GONZALEZ PEREZ, JAVIER ***812**F 

76 GONZALEZ QUINTANA, AIRAM ***574**M 

77 GONZALEZ SUAREZ, SAMUEL ADAY ***279**E 

78 GONZÁLEZ WEGNER, JASON ***580**E 

79 GUEDES ECOMO, JOSE ROBERTO ***622**W 
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80 GUERRA TALAVERA, MARIA DE LOS ANGELES ***688**D 

81 GUTIERREZ CUBAS, ITZIAR ***473**C 

82 GUTIERREZ DE LA CRUZ, MARÍA ***242**X 

83 HENRIQUEZ TEJERA, SARA ***928**X 

84 HEO CORDOBA, ONNY ***660**Y 

85 HERNANDEZ ARMAS, EULALIA ***461**T 

86 HERNÁNDEZ CRUZ, DORIAN ISAIAS ***959**S 

87 HERNÁNDEZ GARCÍA, ALVARO C ***068**Z 

88 HERNANDEZ GONZALEZ, BORJA ***735**J 

89 HERNANDEZ GONZALEZ, DAVID ***527**G 

90 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, JESUS AYTHAMI ***605**E 

91 HERNANDEZ GRANADO, CARLOS ***523**C 

92 HERNÁNDEZ PIEDRA, LUIS ANTONIO ***265**V 

93 HERNÁNDEZ RAMOS, GUILLERMO ***125**T 

94 HERNÁNDEZ SANTANA, ADAY DEL CRISTO ***462**G 

95 HERNANDEZ SANTANA, AYOZE ***922**X 

96 HERNANDEZ SUAREZ, BRENDA RITA ***303**T 

97 HERNANDEZ VARGAS, SAMUEL ***156**R 

98 HERNÁNDEZ VEGA, ADRIÁN ***639**P 

99 IVANOVA PEYCHINOVA, INA ***006**P 

100 JIMÉNEZ NARANJO, DOMINGO JOSE ***824**D 

101 KHALLADA BOUTAHAR, REDUAN ***262**E 

102 LAZARO CABRERA, PRISCILA ***794**L 

103 LEDESMA CARDENES, CARLOS ***912**A 

104 LEÓN DE LEÓN, ALEJANDRO JOSÉ ***213**V 

105 LEON GONZALEZ, IDAIRA ***315**V 

106 LEON LOPEZ, ADRIAN ***100**H 

107 LEÓN QUINTANA, DANIEL ***464**K 

108 LEY CORREA, LUIS ***489**K 

109 LOPEZ CASTELLANO, EDUARDO ***794**W 

110 LOPEZ GIL, MIGUEL ANGEL ***005**V 

111 LOPEZ HERNANDEZ, SAMUEL ***334**S 

112 LOPEZ MORALES, AARON ***941**E 

113 LOPEZ QUINTANA, ULICES ADRIAM ***098**D 

114 LÓPEZ RODRÍGUEZ, MARCOS M ***616**Z 

115 LOPEZ TACORONTE, ALEJANDRO DOMINGO ***473**S 

116 LOPEZ TORRES, ACAIMO ***198**G 

117 LOPEZ-VAILO ROMERO, AITOR ***483**T 

118 LORENZO CORREA, NICHEL DEL PINO ***164**M 

119 LUJAN GIL, ADONAY MIGUEL ***424**H 

120 LUJÁN RODRÍGUEZ, ALEJANDRO JESÚS ***487**Q 
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121 MACHÍN GONZÁLEZ JONAY DE JESÚS ***742**K 

122 MARRERO TORRES, HARIDIAN ***135**V 

123 MARTEL CABALLERO, ELIEZER DEL CRISTO ***291**D 

124 MARTEL HERNÁNDEZ, ALEJANDRO ***458**R 

125 MARTEL SANTANA, RAMON JAVIER ***910**C 

126 MARTÍN DOMÍNGUEZ, ANTONIO JOSE ***600**R 

127 MARTIN MARRERO, DAVID ***765**H 

128 MARTIN PÉREZ, GABRIEL ***291**S 

129 MATOS LOZANO, JOSE CLAUDIO ***888**W 

130 MEDINA CARDONA, MIGUEL ÁNGEL ***530**N 

131 MEDINA SÁNCHEZ, SHEILA MARÍA ***597**Y 

132 MENDEZ ARBELO, NOELIA ***641**Y 

133 MENDEZ MARTEL, DANIEL ***844**C 

134 MENDOZA BARREDA, VICTOR ANGEL ***61700L 

135 MENDOZA DIAZ, ABRAHAM ***666**F 

136 MENDOZA GARCIA, AARON ***681**N 

137 MENDOZA OJEDA BENJAMÍN ***617**P 

138 MENDOZA SUÁREZ, ALEJANDRO ***649**A 

139 MIRANDA SUAREZ, JOSE MANUEL ***012**R 

140 MOLINA DÍAZ, JOSE MANUEL ***118**Z 

141 MONAGAS RAMIREZ MARIA BELEN **973**T 

142 MONTESDEOCA RAMIREZ, JUAN RAYCO ***009**E 

143 MONTESDEOCA RODRÍGUEZ, ÓSCAR RUBEN ***277**Z 

144 MONTESDEOCA SUAREZ, NESTOR ODON ***697**E 

145 MORALES GONZÁLEZ, SAMUEL ***362**W 

146 MORALES HIDALGO, DANIEL ***264**A 

147 MORALES REYES, JOSE DAVID ***471**V 

148 MORALES SANTANA, DAVID ***177**K 

149 MORENO ATECA, DANIEL ***954**M 

150 MORENO RODRIGUEZ, VERÓNICA ELENA ***950**H 

151 NAVARRO GONZALEZ, FRANCISCO ***166**R 

152 NEGRÍN MARRERO, CARLOS MANUEL ***709**P 

153 OJEDA PEÑATE, EXPEDITO HIPOLITO ***857**G 

154 OJEDA SANTANA, CECILIA ***739**J 

155 ORTEGA BAENA. ALBERTO ***303**N 

156 ORTEGA LOPEZ, MARIA NAIRA ***790**S 

157 ORTEGA RAMIREZ, MICHAEL MANUEL ***463**Y 

158 PEÑA SANTANA, RAFAEL AYOZE ***168**J 

159 PERDOMO SANTANA, IVÁN ***813**N 

160 PEREZ ACEVEDO, LAURA ***524**W 

161 PEREZ ALMEIDA, CARLOS ***480**W 
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162 PEREZ BATISTA, JOSE MANUEL ***148**Z 

163 PÉREZ CABRERA, ACOIDÁN ***433**L 

164 PEREZ CASTRO, KEVIN JOSE ***318**B 

165 PÉREZ GONZÁLEZ, JOSÉ AURELIO ***724**A 

166 PÉREZ GUERRA, JORGE ***729**M 

167 PEREZ HERRERA, AARON JESUS ***927**H 

168 PÉREZ MARTÍN, ISABEL ***529**P 

169 PÉREZ RAVELO, CARLOS GUSTAVO ***898**Q 

170 PÉREZ SANTANA, GUILLERMO AYOSE ***942**B 

171 PEREZ SANTANA, SANDRO ***961**V 

172 PÉREZ SOSA, LIRIA RAQUEL ***898**K 

173 PEREZ TORRES, CRISTIAN ELIGIO ***319**Z 

174 PEREZ ZERPA, DAVID ***772**J 

175 PLASENCIA SANTANA, ANDRÉS DEL CARMEN ***474**T 

176 PUCHE HERNANDEZ, PATRICIA ***332**E 

177 QUINTANA LACAPRIA, JUAN DANIEL ***145**M 

178 QUINTANA LORENZO, PABLO ***481**R 

179 QUINTANA MARTIN MOISÉS ELÍAS ***234**D 

180 QUINTANA RAMIREZ, EMILY DEL CARMEN ***174**B 

181 RAMIREZ ALMEIDA, SAMUEL ***930**W 

182 RAMÍREZ CÁRDENES FRANCISCO JOSÉ ***072**V 

183 RAMIREZ LIRIA, JUAN MIGUEL ***209**M 

184 RAMIREZ MEDINA, JOSE DAVID ***030**P 

185 RAMÍREZ RODRÍGUEZ, OMAR JAVIER ***711**D 

186 RAMOS FRANCÉS, ANTONIO JUAN ***613**A 

187 RAMOS TEJERA, JUAN LUIS ***208**C 

188 REYES RODRIGUEZ, ALEJANDRO ***111**P 

189 REYES SANTANA, AARON ***854**T 

190 RIVERO ARTILES, GUSTAVO ***848**G 

191 ROBAINA DELGADO, ECHEDEY ***186**E 

192 ROBAINA GARCÍA, PABLO ***487**N 

193 ROBAINA ORTEGA, JERÓNIMO ***139**L 

194 ROBAINA SÁNCHEZ, BEATRIZ ***329**Q 

195 ROBAINA SUAREZ ALEJANDRO ***466**D 

196 RODRÍGUEZ DEL TORO, ANTONIO DAVID ***805**C 

197 RODRIGUEZ GARCIA, MOISES ***811**S 

198 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ÁLVARO FERNANDO ***413**L 

199 RODRÍGUEZ LÓPEZ, YÉSICA ***017**V 

200 RODRÍGUEZ MARTÍN, JOSE LUIS ***200**G 

201 RODRÍGUEZ ORTEGA, ESTEBAN ***050**M 

202 ROMAY FALCON, ANIBAL ***757**V 
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203 ROMERO QUEVEDO, JESUS ALBERTO ***013**N 

204 ROSARIO SARMIENTO, REBECA ***103**A 

205 RUBIO RUIZ, NACOR ***280**Q 

206 SAAVEDRA LÓPEZ, ELOY ***248**B 

207 SAAVEDRA TRUJILLO, ABIAN ***071**V 

208 SÁNCHEZ -FERRAGUT LLORENS, JOSÉ RAMÓN ***831**H 

209 SANCHEZ GUEDES, ADRIAN ***463**A 

210 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, JUAN A ***190**D 

211 SANCHEZ MORENO, SARAY ***826**K 

212 SANCHEZ SANTANA, JONATAN ***060**C 

213 SANCHEZ SANTANA, NEREA ***351**H 

214 SANTANA ALSO, GUSTAVO ***313**C 

215 SANTANA DIAZ, JOSUÉ ***837**P 

216 SANTANA GUEDES, JUAN MANUEL ***194**V 

217 SANTANA GUERRERO, AITOR ***330**G 

218 SANTANA HENRIQUEZ, FABIAN ***451**C 

219 SANTANA HERNANDEZ, JORGE ***407**Z 

220 SANTANA MENDOZA, CHRISTIAN ***527**N 

221 SANTANA NARANJO, MARTA MARIA ***448**P 

222 SANTANA NODA, ELEAZAR RAQUEL ***260**Q 

223 SANTANA OLIVA, LUIS ALBERTO ***465**X 

224 SANTANA PÉREZ, JAIME ***192**G 

225 SANTANA RIVERO, JORDAN ***802**S 

226 SANTANA SANCHEZ, YURI AARON ***111**Q 

227 SANTANA SANTANA, LUCAS ***592**N 

228 SANTANA SANTANA, MARCO NÉSTOR ***716**C 

229 SANTANA VEGA, THALIA DEL PINO ***805**W 

230 SCHMID SANTANA, ANGEL DANIEL ***452**L 

231 SEGURA ESPINO, JORGE DANIEL ***387**E 

232 SEGURA SÁNCHEZ, MARIO ***419**T 

233 SUAREZ LOVELLE, ESAÚ ***865**C 

234 SUAREZ MARTIN, TANAUSU ***162**R 

235 SUÁREZ RAMÍREZ, ALEJANDRO ***367**F 

236 SUAREZ RAMIREZ, JERONIMO FCO ***707**D 

237 SUAREZ RODRIGUEZ FRANCISCO JONATHAN ***609**C 

238 SUÁREZ RODRÍGUEZ, YURENA ***043**S 

239 TRAVIERO AVILA, NAHUM JOSE ***193**T 

240 TRUJILLO BOSA, YERAY FRANCISCO ***782**G 

241 TRUJILLO RODRIGUEZ, ORLANDO MANUEL ***164**W 
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Los aplazamientos estimados a los aspirantes que en el aparecen con la 

calificación de “aplazados”, han sido emitidos una vez acreditada la 

causa de fuerza mayor, emitiéndose la resolución a cada caso por el 

tribunal calificador. 

 

Los aspirantes en condición de “aplazado” en la prueba de Aptitud 

Física, continuarán con el desarrollo de las sucesivas pruebas del proceso 

selectivo, quedando a expensas de la nueva convocatoria de la citada 

prueba. Dicha prueba se realizará al final del proceso, si las condiciones 

de puesto del aspirante lo permiten y antes de la revisión médica exigible.  

En el supuesto de que los aspirantes aplazados de la prueba de aptitud 

física, sean considerado “no aptos” en cualquiera de los siguientes 

ejercicios del proceso, quedarán automáticamente excluidos, no siendo 

necesario convocar la prueba pendiente. 

 

Dicha puntuación total y calificación, tendrá el carácter de  final y 

definitiva de la primera prueba, aptitud física, y deberá ser publicada 

mediante anuncio en la página web del Ayuntamiento. 

 

En San Bartolomé de Tirajana, a 28 de abril de 2023 

 

 

El Presidente del Tribunal 

Justo José Santana Sánchez 

 

 

 
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 4

N
ZE

Y5
2T

C
ZY

37
SJ

LQ
Q

LX
9E

3J
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//i

ng
en

io
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

5 
de

 2
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Villa de Ingenio
	2023-04-29T16:11:57+0200
	Ingenio
	SANTANA SANCHEZ JUSTO JOSE - 42837175C
	Lo acepto




